
令和4年度

収支予算書

自　令和4年　1月　1日

至　令和4年12月31日

公益財団法人　全国競馬・畜産振興会



収支予算書（損益ベース）
令和4年1月1日から (単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 8,367,000 8,425,000 △ 58,000

基本財産受取利息振替額 8,367,000 8,425,000 △ 58,000

特定資産運用益 21,674,000 21,674,000 0

特定資産受取利息 12,000 12,000 0

特定資産受取利息振替額 21,662,000 21,662,000 0

受取補助金等 53,397,000 51,310,000 2,087,000

受取助成金 53,397,000 51,310,000 2,087,000

受取交付金等 195,652,000 128,505,000 67,147,000

受取交付金 92,474,000 89,711,000 2,763,000

受取交付金等振替額 103,178,000 38,794,000 64,384,000

雑収益 0 0 0

雑収益 0 0 0

経常収益計 279,090,000 209,914,000 69,176,000

（２）経常費用

事業費 184,531,000 184,691,000 △ 160,000

助成事業費 33,178,000 38,794,000 △ 5,616,000

調査研究費 1,007,000 1,055,000 △ 48,000

役員・評議員報酬 27,073,000 27,073,000 0

職員・嘱託給与 82,961,000 78,052,000 4,909,000

福利厚生費 16,973,000 16,316,000 657,000

役員退職慰労引当金繰入額 1,981,000 1,980,000 1,000

退職給付費用 4,462,000 4,653,000 △ 191,000

賞与引当金繰入額 853,000 853,000 0

事務諸費 16,043,000 15,915,000 128,000

管理費 24,559,000 25,223,000 △ 664,000

役員・評議員報酬 2,975,000 2,975,000 0

職員・嘱託給与 11,382,000 10,715,000 667,000

福利厚生費 1,968,000 1,892,000 76,000

役員退職慰労引当金繰入額 160,000 161,000 △ 1,000

退職給付費用 613,000 639,000 △ 26,000

賞与引当金繰入額 117,000 117,000 0

事務諸費 7,167,000 8,490,000 △ 1,323,000

減価償却費 177,000 234,000 △ 57,000

経常費用計 209,090,000 209,914,000 △ 824,000

評価損益調整前当期経常増減額 70,000,000 0 70,000,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 70,000,000 0 70,000,000

当期経常増減額 70,000,000 0 70,000,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 70,000,000 0 70,000,000

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 70,000,000 0 70,000,000

一般正味財産期首残高 30,970,000 31,267,000 △ 297,000

一般正味財産期末残高 100,970,000 31,267,000 69,703,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取交付金 0 0 0

基本財産運用益 8,367,000 8,425,000 △ 58,000

特定資産運用益 55,126,000 60,773,000 △ 5,647,000

　事業安定資産受取利息（公益） 21,662,000 21,662,000 0

　同償却原価法による受取利息（公益） 286,000 317,000 △ 31,000

　事業安定資産受取利息（馬事） 33,153,000 38,697,000 △ 5,544,000

　同償却原価法による受取利息（馬事） 25,000 97,000 △ 72,000

助成金返還額 0 0 0

受取交付金返還額 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 133,207,000 △ 68,881,000 △ 64,326,000

当期指定正味財産増減額 △ 69,714,000 317,000 △ 70,031,000

指定正味財産期首残高 10,206,472,000 10,206,153,000 319,000

指定正味財産期末残高 10,136,758,000 10,206,470,000 △ 69,712,000

Ⅲ　正味財産期末残高 10,237,728,000 10,237,737,000 △ 9,000
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令和4年12月 31日まで

科     目 当　年　度 前　年　度 増　減



収支予算書内訳表（損益ベース）

(単位：円）

公１ 他１

畜産振興

事業会計

競馬馬事生産

振興事業会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5,378,000 5,378,000 0 0 2,989,000 0 8,367,000

基本財産受取利息振替額 5,378,000 5,378,000 0 0 2,989,000 0 8,367,000

特定資産運用益 13,928,000 13,928,000 0 0 7,746,000 0 21,674,000

特定資産受取利息 4,000 4,000 0 0 8,000 0 12,000

特定資産受取利息振替額 13,924,000 13,924,000 0 0 7,738,000 21,662,000

受取補助金 33,258,000 33,258,000 6,315,000 6,315,000 13,824,000 0 53,397,000

受取助成金 33,258,000 33,258,000 6,315,000 6,315,000 13,824,000 0 53,397,000

受取交付金等 92,474,000 92,474,000 103,178,000 103,178,000 0 0 195,652,000

受取交付金 92,474,000 92,474,000 0 0 0 0 92,474,000

受取交付金等振替額 0 0 103,178,000 103,178,000 0 0 103,178,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 145,038,000 145,038,000 109,493,000 109,493,000 24,559,000 0 279,090,000

（２）経常費用

事業費 145,038,000 145,038,000 39,493,000 39,493,000 - 0 184,531,000

助成事業費 0 0 33,178,000 33,178,000 - 0 33,178,000

調査研究費 1,007,000 1,007,000 0 0 - 0 1,007,000

役員・評議員報酬 26,341,000 26,341,000 732,000 732,000 - 0 27,073,000

職員・嘱託給与 79,250,000 79,250,000 3,711,000 3,711,000 - 0 82,961,000

福利厚生費 16,318,000 16,318,000 655,000 655,000 - 0 16,973,000

役員退職慰労引当金繰入額 1,927,000 1,927,000 54,000 54,000 - 0 1,981,000

退職給付費用 4,263,000 4,263,000 199,000 199,000 - 0 4,462,000

賞与引当金繰入額 815,000 815,000 38,000 38,000 - 0 853,000

事務諸費 15,117,000 15,117,000 926,000 926,000 - 0 16,043,000

管理費 - - - - 24,559,000 0 24,559,000

役員・評議員報酬 - - - - 2,975,000 0 2,975,000

職員・嘱託給与 - - - - 11,382,000 0 11,382,000

福利厚生費 - - - - 1,968,000 0 1,968,000

役員退職慰労引当金繰入額 - - - - 160,000 0 160,000

退職給付費用 - - - - 613,000 0 613,000

賞与引当金繰入額 - - - - 117,000 0 117,000

事務諸費 - - - - 7,167,000 0 7,167,000

減価償却費 - - - - 177,000 0 177,000

経常費用計 145,038,000 145,038,000 39,493,000 39,493,000 24,559,000 0 209,090,000

評価損益調整前当期経常増減額 0 0 70,000,000 70,000,000 0 0 70,000,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 70,000,000 70,000,000 0 0 70,000,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 70,000,000 70,000,000 0 0 70,000,000

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 70,000,000 70,000,000 0 0 70,000,000

一般正味財産期首残高 13,051,000 13,051,000 △ 1,418,000 △ 1,418,000 19,337,000 0 30,970,000

一般正味財産期末残高 13,051,000 13,051,000 68,582,000 68,582,000 19,337,000 0 100,970,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取交付金等 0 0 0 0 0 0 0

基本財産運用益 5,378,000 5,378,000 0 0 2,989,000 0 8,367,000

特定資産運用益 14,108,000 14,108,000 33,178,000 33,178,000 7,840,000 55,126,000

　事業安定資産受取利息（公益） 13,924,000 13,924,000 0 0 7,738,000 21,662,000

　同償却原価法による受取利息（公益） 184,000 184,000 0 0 102,000 0 286,000

　事業安定資産受取利息（馬事） 0 0 33,153,000 33,153,000 0 0 33,153,000

　同償却原価法による受取利息（馬事） 0 0 25,000 25,000 0 0 25,000

受取交付金返納額 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 19,302,000 △ 19,302,000 △ 103,178,000 △ 103,178,000 △ 10,727,000 0 △ 133,207,000

当期指定正味財産増減額 184,000 184,000 △ 70,000,000 △ 70,000,000 102,000 0 △ 69,714,000

指定正味財産期首残高 2,534,805,000 2,534,805,000 6,263,092,000 6,263,092,000 1,408,575,000 0 10,206,472,000

指定正味財産期末残高 2,534,989,000 2,534,989,000 6,193,092,000 6,193,092,000 1,408,677,000 0 10,136,758,000

Ⅲ　正味財産期末残高 2,548,040,000 2,548,040,000 6,261,674,000 6,261,674,000 1,428,014,000 0 10,237,728,000
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小計

令和4年1月1日から 令和4年12月 31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

等消去
合計

小計



１．資金調達の見込みについて
　　　 当期中における借入の予定はありません。

２．設備投資の見込みについて
当期中に重要な設備投資の予定はありません。

資金調達及び設備投資の見込みについて
（令和4年1月1日から令和4年12月31日まで）
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